АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2017 г.                                                                               № 42
«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 04.02.2014 г. № 20 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»
Рассмотрев протест Прокуратуры Юрьевецкого района от 20.06.2017 г.  № 02-16-17 на административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 04.02.2014 г. № 20, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пп. «в» п. 2 ч. 2 ст. 10 Федерального Закона от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 04.02.2014 г. № 20 в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ч. 6 п. 3.2. раздела 3 «Административные процедуры (действия), включающие в себя состав, последовательность и сроки их выполнения, требования к порядку их выполнения, в том числе в электронной форме» читать в следующей редакции:
«6) Проведение внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в части 2 Федерального закона (за исключением оснований, указанных в подпунктах «а», «б», «в» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона), которое содержит следующие административные процедуры:
- подготовка распоряжения администрации поселения о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
 - уведомление юридического лица, индивидуального предпринимателя, о проведении внеплановой выездной проверки;
- проведение выездной проверки;
- оформление результатов проверки.».
2. Ч. 7 п. 3.2. раздела 3 «Административные процедуры (действия), включающие в себя состав, последовательность и сроки их выполнения, требования к порядку их выполнения, в том числе в электронной форме» читать в следующей редакции:
«7) Проведение внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в подпунктах «а», «б». «в» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, которое содержит следующие административные процедуры:
- согласование с органом прокуратуры о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
- подготовка распоряжения администрации поселения о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
- уведомление юридического лица, индивидуального предпринимателя о проведении проверки;
- проведение выездной проверки;
- оформление результатов проверки.»
3. Абзац 3 п. 3.4. раздела 3 «Административные процедуры (действия), включающие в себя состав, последовательность и сроки их выполнения, требования к порядку их выполнения, в том числе в электронной форме» читать в следующей редакции:
«Основанием для начала административной процедуры согласования внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя с органом прокуратуры является поступление в администрацию поселения информации о фактах, предусмотренных подпунктами «а», «б», «в» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, а также распоряжение о проведении внеплановой проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя.»
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со ст. 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района- 			Е.С.Вудрицкая.